
28.03.2025r. Opatów 

Pani Przewodnicząca, Panie i Panowie Radni oraz Szanowni Państwo obecni na dzisiejszej XI 
Sesji Rady Gminy Łęka Opatowska 

Na podstawie § 32 ust. 1 w związku  § 31 Statutu Gminy Łęka Opatowska składam 
sprawozdanie Wójta Gminy  za okres  26.02. – 28.03.2025r.  

 Uprzejmie informuję, że przyjęte przez Państwa uchwały na sesji w dniu 26.02.2025r. tj.,   

1. Uchwała Nr XIV/73/2025 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 26 lutego 2025 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na rok 2025 

2. Uchwała Nr XIV/74/2025 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 26 lutego 2025 r. w sprawie 
zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łęka Opatowska na lata 2025-2040 

3. Uchwała Nr XIV/75/2025 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 26 lutego 2025 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Łęka Opatowska do 

roku 2035, 

zostały w ustawowym terminie przesłane do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w 
Poznaniu, Wydziału Kontroli, Prawnego i Nadzoru oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Poznaniu Oddział w Kaliszu w celu sprawdzenia zgodności z prawem. 
 
W  okresie  międzysesyjnym, uczestniczyłem w  następujących spotkaniach i wydarzeniach o 
których Państwa Radnych oraz wszystkich  tu obecnych  pragnę poinformować, a które uważam 
za istotne : 

- w ciągu tego miesiąca ,który za nami, wiele się działo i zadziało na różnych płaszczyznach 
działania, funkcjonowania naszej Gminy. Uczestniczyłem w radach budowy :  dalszej kanalizacji 
w Siemianicach, kolejnych etapów kanalizacji , w tym drugiego etapu związanego z Klasakiem, 
ul. Wiatrakową i ul. Bolesławiecką oraz realizowaną kanalizacją w Trzebieniu, przygotowaniu 
dokumentacji i realizacją budowy infrastruktury wodno – kanalizacyjnej (Siemianice i Biadaszki),  
boiska wielofunkcyjnego wraz z kortem tenisowym(nawierzchnia ma być najwyższych lotów) 
oraz infrastrukturą  w Łęce Opatowskiej, jak również modernizacji „Rządcówki”  i tego co na dziś 
dzieje się w poszczególnych miejscach na terenie całej Gminie  … 

-podpisano umowy na realizację  mniejszych  i większych inwestycji, a ocenę tych zadań 
zostawiam mieszkańcom.  W Łęce Opatowskiej, Siemianicach, Trzebieniu, Biadaszkach – i całej 
Gminie/  drogi, zadania w oświacie, opiece społecznej i w gospodarce komunalnej, jak również 
tych nie wymienionych, które widzą tylko Ci , których to dotyczy, w małym gronie osób 
współpracujących … 

- na bieżąco spotykałem się z mieszkańcami naszej  Gminy , jak również z  przedsiębiorcami i 
osobami z poza terenu Gminy, tym bardziej sprawy nabierają innego wymiaru w kontekście 
węzła w Siemianicach, wszystkich terenów wokół, jak i samej budowy S 11. Zgłaszają się i 
przychodzą wszyscy, którzy  pragną przedstawić i załatwić istotne sprawy dla siebie, ale też 
istotne, jeśli chodzi o przedsiębiorców, firmy z poza terenu, jak  i ich plany rozwoju, a tym 
samym rozwoju naszej Gminy. Dziś jest ta nie pewność jutra, kwestia zamówień i kontraktów u 
naszych przedsiębiorców, nie koniecznie  pozytywnie wpływają na przyszłość i stabilność, jak 
również w dalszej perspektywie kwestie rozwoju…. 



- tematami , którymi się zajmowałem ze współpracownikami, to : realizacja i trwające  prace  
związane z przebudową  „Rządcówki”, budową boiska wielofunkcyjnego z kortem tenisowym w 
Łęce Opatowskiej, kwestie zgłoszeń, pozwoleń i dokumentacji dalszych prac drogowych:   w 
trakcie przygotowania przetarg na  ul. Przedszkolna z ul. Ks. Sierakowskiego,  wykonany jest 
projekt na część ul. Lipowej od drogi powiatowej , który ma być wykonany w ramach FOGR-u , 
rozstrzygnięte zapytanie na wykonanie projektu  budowy drogi na ul. Krótkiej i Wrzosowej w Łęce 
Opatowskie, regulacje z właścicielami gruntów w sołectwie Szalonka w celu poszerzenia 
planowanej drogi, regulacje i uzgodnienia z właścicielami gruntów w Trzebieniu. Dodatkowo 
kwestia ogólnego planu zagospodarowania dla całej Gminy, którego zarys był przedstawiany na 
poprzedniej  wspólnej komisji,  jak i planów dla poszczególnych przedsiębiorców z terenu Gminy 
oraz innych kwestii w płaszczyźnie planów, pozwoleń i uwarunkowań dla  przedsiębiorców, jak i 
każdego mieszkańca, który potrzebuje pomocy w kwestiach dokumentacyjnych, a także 
rozeznanie tematu w kwestii  dokumentacji na dalszą część kanalizacji w  południowej i 
zachodniej części Gminy, mam na myśli Zmyśloną Słupską, Kuźnicę Słupską i Piaski 

- uczestniczyłem w spotkaniach i szkoleniach  z udziałem Pani  Wojewody Wielkopolski, 
Dyrektorem WCZK,  V- ce  Marszałkiem  Województwa Wielkopolskiego, starostami, 
burmistrzami i wójtami  z terenu powiatu oraz sąsiednich  województw;  z projektantami i 
inspektorami na realizowanych inwestycjach, z wykonawcami mniejszych planowanych, jak 
również realizowanych inwestycji na terenie naszej Gminy,   

- nadal trwa szukanie rozwiązań dot. POZ tutaj w Łęce Opatowskiej / kwestia zakupu ziemi idzie 
w dobrym – dziś przyjmiecie Państwo stosowną uchwałę, a inną kwestią jest lekarz POZ w 
Opatowie – tutaj mamy uzgodnienia i podpisaną  umowę i  do końca 2026 roku. 

-  W minionym czasie w szkołach, przedszkolach, jak i żłobkach zrobiono i dziś robi się  wiele , by 
dzieci i uczniowie uczyli się w najlepszych możliwych  warunkach, tym bardziej trzeba na 
bieżąco monitować i reagować na pojawiające się sytuacje, czy problemy, by móc  
funkcjonować i  pracować  według normalnego przebiegu.  Dodatkowo szukamy wspólnie 
różnych projektów i środków zewnętrznych dla jeszcze lepszych możliwości i efektów 
edukacyjnych, jak i rozwojowych młodych pokoleń naszej gminy. A na pewno w kontekście  
placówek i procesu edukacyjnego wielu nam zazdrości, tego co mamy i czynimy w tej 
płaszczyźnie. 

Szanowni zebrani sprawy, które na przestrzeni minionego roku powinny być państwu 
przybliżone to:  

Za nami kolejny  czas od ostatniej sesji, już jesteśmy na końcu  pierwszego kwartału 2025 
rok.  Przed nami  nowy i nieznany czas, wiele pracy, wezwań, poświęcenia, trudu i wysiłku, 
który skutkuje tym co dziś  widać na naszym Gminnym podwórku, trwają  realizacje wielu 
istotnych, potrzebnych, ustalonych i akceptowalnych przez Radę Gminy inwestycji, na 
które pozyskaliśmy środki zewnętrzne oraz własny wkład z budżetu naszej Gminy.  
Dziękuję WSZYSTKIM, bez wyjątku, którym należy się moja wdzięczność za ich ciężką 
pracę na rzecz naszej Gminy, bo słowa DZIĘKUJĘ nigdy za dużo, a zwłaszcza w kontekście 
TYCH , którzy robią tak wiele, by nasza Gmina tak się rozwijała. (porównanie zatrudnienia i 
realizowanych ilości inwestycji w sąsiednich gminach). Trwająca i nabierająca innego 
wymiaru wojna w Ukrainie i na Bliskim Wschodzie oraz decyzje nowego Prezydenta USA 
dają do myślenia. Myślę, że w naszych głowach jest  ciągły niepokój, niepewność i obawa, o 
jutro dla nas wszystkich.   

- zestawienie przetargów i zapytań za 2024 r. ( dołączyć przetarg na samochód) 



-  Ogólna tzw.  gospodarka śmieciowa, to jeden z tematów  przewijających się cały czas, bo 
gospodarka śmieciowa, ma się bilansować, a u nas tak nie jest. Racjonalne i rzeczywiste 
podejście do  tematu prawidłowej segregacji, powinno dać  wymierne efekty, gdyż Gmina jest 
zobligowana i  ponosi dodatkowe  koszty za każdą nieprawidłową segregację lub jej brak, a 
ostatnimi czasy mamy coraz więcej mieszkańców, którzy nie mają odbieranych pojemników – 
bo źle segregują śmieci.                                                                                                                                                                                                                         
A my w zamian jako Gmina, cóż -  jesteśmy jedną z nielicznych Gmin, która ma ulgi i 
udogodnienia w gospodarce śmieciowej, tak dla dużych rodzin, jak i dla przedsiębiorców, przy 
jednej z najniższych stawek od osoby i przeliczeniowej i wiem, że to za chwilę musi się zmienić, 
bo gospodarka śmieciowa się nie bilansować, a Gmina nie robi problemu, jeśli przy budynku 
jednorodzinnym jest nie jeden kosz tylko…, czy ileś worków…., a „ktoś” i tak wywozi do lasu, do 
rowu, do rzeki, na cmentarz ….                                                                                                             

- Na dobre ruszyła realizacja funduszu sołeckiego na 2025 rok,  wyodrębnionego w budżecie 
Gminy na określone zadania w 12 sołectwach na kwotę niespełna 600 tyś. złotych. Fundusz ma  
realizować  pozytywną ludzką interakcję i współpracę, a nie odwrotnie, a reszta będzie tylko 
dobrym dodatkiem, do podejmowania różnych działań w  poszczególnych sołectwach. 
Zakładam, że  fundusz sołecki jest i  będzie akceptowalny przez wszystkich mieszkańców w 
poszczególnych sołectwach i zbuduje jeszcze większą interakcję i zrozumienie, między 
mieszkańcami i organizacjami, a nie odwrotnie i zgodnie z tym co przyjęła Wysoka Rada, również 
fundusz sołecki będzie realizowany w przyszłym roku. 

-  Sprawy istotne i ważne dla każdego i każdego dnia na terenie naszej gminy, które powinny 
być przypominane, aż będzie inaczej, to w mojej ocenie  :   

Podjęcie wszelkich możliwych starań w kontekście przyszłego zaopatrzenia w wodę pitną – 
na dziś normalnie pracuje  studnia w Mariance ż , zabezpieczone są środki i trwa 
przygotowanie dokumentacji pod nową studnię w Trzebieniu, musimy myśleć o 
modernizacji i przebudowie nitki wodociągowej od Trzebienia do Piasek 

WALKA ZE SMOGIEM I OCHRONA ŚRODOWISKA – by móc żyć i oddychać czystym 
powietrzem, to ważny problem, na dziś i na jutro, a co za tym idzie kolejny rok  w budżecie 
mamy środki na wymianę kotłów i budowę przydomowych oczyszczalni oraz podpisaną 
umowę Gminy z WFOŚiGW na współpracę w ramach programu „Czyste powietrze” ??? 
(Marcin) 

- inną kwestią jest niszczenie dróg,  

- Realizacja drogi S 11 jest już w trakcie realizacji, ale dokumentacyjnej w systemie 
zaprojektuj i wybuduj dla części przebiegającej przez naszą Gminę oraz już 
przyszłościową kwestią przejęcia dróg tzw. technicznych wzdłuż S 11 – Jesteśmy po 
kilku spotkaniach, dotyczącym kwestii drogowych i dodatkowych instalacji wodno 
– kanalizacyjnych, których wykonanie jest istotne dla nas, jako Gminy i w 
odniesieniu do mieszkańców, których będziemy chcieli przyłączyć do kanalizacji, 
jak również zabezpieczyć w dostawy wody. Trwa przygotowanie projektów, a po 
nich przystąpimy do szybkiej realizacji. 



Inne sprawy :  

- PRZETARGI i zapytania : informacje z referatów ZPPG  i BGK  

 Mamy przekazaną dokumentację  projektową dotyczącą dodatkowego zbiornika retencyjnego i 
na osad z przydomowych oczyszczalni – w ostatnich dniach otrzymaliśmy pozwolenie na 
budowę, a więc  następnym etapem w najbliższych dniach to przetarg i realizacja tego zadania 

- Trwa realizacja dalszej części kanalizacji, realizujemy i  będziemy dalej realizować kanalizację, 
by dokończyć  Siemianice i kolejne części Gminy. Są to olbrzymie miliony, które zakopiemy w 
ziemi dla dobra i poprawy życia mieszkańców naszych mieszkańców …  

-  Podziękowanie dla mieszkańców, którzy sami dbają o rowy, drogi oraz porządek, estetykę i 
wygląd przy swoich posesjach i nie tylko …mobilizując sąsiadów 

- Zakończono  realizację wymiany oświetlenia na terenie wszystkich sołectw, tam gdzie są 
uzgodnienia na pojedyncze punkty zostanie to zrealizowane do końca marca, jak również 
rozpoczęła  się procedura związana z zaprojektowaniem, a następnie  realizacją  wyznaczonych  
przez wysoką radę  zadań dotyczących kolejnych sieci oświetleniowych na terenie Gminy …. 
podać zestawienie 

- Trwa życie i działalność w RDP – są jeszcze 3 miejsca wolne dla osób, które zgodnie z 
wytycznymi i ustaleniami mogą tam zamieszkać 

- Trwa realizacja budowy boiska wielofunkcyjnego wraz z kortem tenisowym w Łęce Opatowskiej 
i infrastrukturą dodatkową 

-  trwa przebudowa i modernizacja „Rządcówki”… wierzę, że zgodnie z umową wszystko się 
zamknie 

Wysoka Rado  oraz  wszyscy zebrani, cieszy mnie fakt  zatroskanych mieszkańców o przyszłość, 
bezpieczeństwo i prawidłowy rozwój naszej gminy, a dzięki operatywnym, przedsiębiorczym i 
gospodarnym mieszkańcom jesteśmy tu, gdzie jesteśmy, w odniesieniu do  kraju  w różnych 
rankingach gmin wiejskich, a także w  odniesieniu do rozwoju  społeczno - gospodarczego i 
zrównoważonego rozwoju. Zatroskanie  o zdrowie  tak swoje, jak i innych, w kontekście  również 
następnych  pokoleń jest budujące, jednak martwi i smuci, a nawet ubolewam nad aspektem 
złych emocji i bezpodstawnych  zachowań skierowanych w stronę swoich sąsiadów, 
współmieszkańców i w ogóle drugiego człowieka. Ten  czas,  który przed nami to codzienne 
wezwania , którym wierzę, że damy radę i pod względem finansowym będzie to dalszy 
bezpieczny czas rozwoju naszej Gminy.  Będziemy szli w dalszym kierunku zrównoważonego 
rozwoju dla poprawy codzienności życia WSZYSTKICH naszych mieszkańców. Chciałbym 
dzisiejsze sprawozdanie zakończyć cytatem Ignacego Krasickiego „Ten tylko ani jednego dnia 
nie utraci, kto w każdym coś dobrego zrobi dla swych braci”, to tak w kontekście początku 
drugiego miesiąca 2025 roku. 

                                    Dziękuję za wysłuchanie sprawozdania                                                                                                                                                                         

                                Wójt  Gminy Łęka Opatowska  -     Adam  Kopis 

 


